
W warunkach zasolenia gleby dolistne podawanie azotanu potasu jest skuteczniejsze pod 
wzgl?dem jako?ci ?anu ni? nawo?enie doglebowe

Przeprowadzono dwa eksperymenty, których celem było sprawdzenie wpływu 

nawożenia KNO3 na tolerancję podwyższonego zasolenia gleby życicy trwałej (Lolium 

perenne L.). Donice o średnicy 50 cm wypełniono mieszanką perlitu i piasku (1:1). Po 

zasianiu ustawiono je w szklarni. Do nawożenia zastosowano kombinację dwóch 

stężeń NaCl (0 i 60 mM) z czterema KNO3 (0, 5, 10 i 15 mM). Azotan potasu podawano 

doglebowo lub w formie oprysku dolistnego. Donice ustawiono w kompletnym układzie 

losowych bloków z czterema powtórzeniami.

Zwiększenie stężenia KNO3 do 5 i 10 mM wspomagało wzrost liści odpowiednio przy 

NaCl 0 i NaCl 60. Przy nawożeniu NaCl 60 u roślin odżywianych KNO3 zaobserwowano 

jednak mniejsza redukcję powierzchni liści oraz wagi świeżej i suchej masy, niż u 

roślin, które wzrastały bez KNO3. Nawożenie 15 mM KNO3 znacząco hamowało 

przyrost masy świeżej i liści. Procent przyjęć roślin w warunkach zasolenia gleby, gdy 

KNO3 podawano dolistnie, był wyższy w porównaniu z nawożeniem doglebowym 

takimi samymi stężeniami (rysunek 1 i 2).

Wyniki doświadczeń wyraźnie wskazują, że nawożenie azotanem potasu ma 

pozytywny wpływ na wzrost, stężenie minerałów (K i N) oraz zawartość chlorofilu w 

roślinach uprawianych w zasolonej glebie. Wykazano, że dolistne podawanie KNO3
skuteczniej wspiera wzrost życicy trwałej w zasolonej glebie niż nawożenie doglebowe. 

Prawdopodobnie nawożenie zasolonej życicy trwałej NaCl oraz KNO3 zwiększyło 

zarówno potencjał osmotyczny, jak i toksyczne działanie jonów, natomiast negatywny 



wpływ zasolenia na zwiększony potencjał osmotyczny powinien być niższy przy 

dolistnym podawaniu KNO3.
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Rysunek 1. Wpływ zasolenia i dolistnego podawania azotanu potasu na jakość łanu, wyrażony w procentowej wartości przyjęć 

roślin.
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Rysunek 2. Wpływ zasolenia i doglebowego podawania azotanu potasu na jakość łanu, wyrażony w procentowej wartości 

przyjęć roślin.


